
 

 

岡山市広報連絡資料 

                 令和５年５月１８日 

 

 

 

 

 

１ 内 容 

  別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

令和５年５月臨時岡山市議会に提出した議案に対する 

市長提案理由説明要旨について 

【問い合わせ先】 
岡⼭市 総務法制企画課 ⾜⽻・栗尾  直通086-803-1081 内線4450 
 



 

甲 第 ８ ８ 号 議 案 に 対 す る 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました議案についてご説明申し上げます。 

 

甲第８８号議案の令和５年度一般会計の補正予算案は，食費等の物価高騰の影響を

特に受けている低所得の子育て世帯に対し，児童１人当たり５万円の子育て世帯生活

支援特別給付金を給付するために編成したものです。 

 

補正額は，一般会計で１１億５，０００万円の増額となっております。 

 

以上で提案理由の説明を終わります。 

 

よろしくご審議の上，議決を賜りますようお願いいたします。 



 

甲 第 ８ ９ 号 議 案 に 対 す る 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました議案についてご説明申し上げます。 

 

甲第８９号議案は，本年６月３日をもって任期が満了する岡山県公安委員会委員藤

浪秀一氏の後任として，大土弘氏を推薦するに当たり，市議会の同意を求めようとす

るものです。 

 

なお，同氏の略歴につきましては，既にお手元に配布しておりますので，説明を省

略させていただきます。 

 

なにとぞご同意のほどよろしくお願いいたします。 

 



 

報 告 に 対 す る 市 長 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました報告についてご説明申し上げます。 

 

報第１７号から報第１９号まではリース公用車の事故について，報第２０号及び報

第２１号は市有自動車の事故について，それぞれ賠償額を決定したものです。 

 

報第２２号及び報第２３号は，道路の管理瑕疵による事故について，それぞれ相手

方と和解し，賠償額を決定したものです。 

 

報第２４号は，市営住宅退去明渡し等の債務について，訴訟手続により債務の履行

を請求することを決定したものです。 

 

なにとぞよろしくお願いいたします。 

 


